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دردریاچهچیتگربرگزارشد

جشن وحدت اقوام ایرانی

رئیسمرکزحفاظتقوهقضائیه:
ماموریت های سازمان ثبت تأثیر زیادی در پیشگیری از وقوع جرم دارد

معاونامنیتیانتظامیوزارتکشور
حادثه زندان اوین ربطی به اغتشاشات کشور نداشت

برای خبرنگاران و صاحبان قلم

در همه کشورها وقتی گروه هایی از مردم با برخی برنامه ها و تصمیمات 
دولت ها موافق نیستند برای اظهار مخالفت و نارضایتی شان همفکرا نشان را 
دعوت می کنند به خیابان ها می آیند، سخنرانی می کنند، مخالفت شان را عنوان 
می کنند و راهپیمایی می کنند و نظراتشان را بیان می کنند. گاهی هم با نیروهای 
پلیس درگیر می شوند. این موضوعی عادی است که مکرر دیده می شود و در 
برنامه های خبری رسانه ملی نیز از این جریانات فیلم و خبر پخش می شود. و 
مردم بار ها ملاحظه کرده اند و از کنار آن گذشته اند. اما در کشور ما وقتی کسانی 
در اعتراض به عملکرد دستگاهی دست به راهپیمایی و بیان اعراضات شان 
می زنند متأسفانه برخورد چندان مناسبی با آنان نمی شود. به  یاد داریم که 
در گذشته وقتی رئیس قوه مجریه معترضان را خس وخاشاک نامید، نه تنها 
باعث کاهش اعتراضات نشد که موجب تحریک احساسات آنان شد. اکنون هم 
بعضا مشاهده می شود، برخی که مسئولیتی در کشور دارند با جوانان معترض 
با الفاظی برخورد می کنند که مسلما بازتاب مثبتی ندارد. موضوع دیگر کاهش 
شدید پهنای اینترنت و قطع ارتباطات اینستاگرام و واتساپ است که باعث بروز 
نگرانی مردم شده در نتیجه مراجعه به اخبار شبکه های ماهواره ای را افزایش 
می دهد از بعد اقتصادی نیز جوانان بسیاری با استفاده از ارتباطات دنیای مجازی 
کسب و کارهایی را راه اندازی کرده بودند اکنون منبع درآمدشان قطع شده و 
حتی متحمل خساراتی شده اند که این موضوع نیز باعث افزایش نارضایتی ها شده 
است. این نوع مواجهه با جوانان معترض در شرایطی واقع می شود که اصل بیست 
و هفتم قانون اساسی تشکیل اجتماعات و راهپیمایی اعتراضی را به رسمیت 
شناخته است لذا مسئولان نباید اجتماعات مردمی را رفتاری خلاف قانون تلقی 
کنند و برای جلوگیری از آن از نیروهای بازدارنده استفاده کنند که خود باعث 
تحریک جوانان کم تجربه شده و آنان را وادار به استفاده از کلمات و بیانات دور از 
انتظار و رفتارهای تخریبی بکند. توجه داشته باشیم که جوانان وتحصیلکردگان 
بسیاری فاقد شغل و کار مناسب هستند و درآمدشان با هزینه های زندگی آنان 
فاصله بسیاری دارد و گرانی ها و تورم غیر قابل کنترل وجود دارد، بسیاری از آنها 
جدا از سوءمدیریت در نتیجه تحریم های ظالمانه استکبار جهانی است که باعث 
شده زندگی بر همگان به سختی بگذرد و شرایط امروز خواهی نخواهی باعث 
نارضایتی آنان شده است. لذا چنانچه نارضایتی جوانان باعث اعتراض و رفتارهای 
پرخاشگرانه شود جای تعجب نیست بلکه می توان وقوع آن را انتظار داشت. این 
نکته مهمی است که امیدواریم توسط مسئولان درک شود وبرایش چاره اندیشی 
گردد. بدیهی است که هیچ فردی رفتار های هنجارشکن و برخی تخریب ها که 
توسط تعدادی افراد سوءاستفاده کننده و آشوبگر واقع می شود را نمی پسندد 
وتایید نمی کند وآن را به حساب جوانان وفرزندان عزیز ملت نمی گذارد. اگر 
چه بسیاری از والدین با عملکرد برخی از جوانان وانتظارات فرزندانشان نگاه 
یکسانی ندارند و بعضا اقدامات آنان را بدین شکل که بروز و ظهور پیدا می کند به 
صورت صددرصد نمی پسندند ولی این بدان معنی نیست که با اصل خواسته ها 
و انتظارات جوانان که ریشه در کمبود ها و مشکلات جامعه دارد مخالف باشند. 
حدود یک ماه قبل بود که رئیس جمهور محترم در صحبت رسانه ای خود با مردم 
اظهار کرد که باید شرایط و امکاناتی فراهم شود که مردم خواسته و انتظاراتشان 
را بازگو کنند و بتوانند برنامه های دولت را نقد کنند، بایدحرف هایشان شنیده 
شود. رئیس محترم قوه قضائیه نیز اخیرا عنوان کرد آمادگی دارد حرف های مردم 
را بشنود وبه خواسته های آنان توجه کند. لذا انتظار می رود بلافاصله بعد از اظهار 
این مطالب برنامه اجرایی آن سخنان عملیاتی شود و مردم شاهد به اجرا درآمدن 
آن گفته ها باشند. امید آنکه به زودی هر آنچه این بزرگواران گفته اند و شامل پیش 
بینی فضا و امکانات برای اجتماع جوانان و بیان نظراتشان می شود به اجرا گذاشته 
شود و  مردم از اثرات آن بهره مند شوند و جوانان عزیز نیز به عینه ملاحظه کنند 

که به خواست ها و انتظارات بحق آنان توجه می شود. 

بهانه  نگارش این یادداشت برابر با روزخبرنگار بود که نمی دانم به 
کدام علت و دلیل تقدیرش چنین رقم خورد تا به عوض آنکه در آن روز 
بر صفحه  روزنامه  بنشیند برابر با چنین روزگاری منتشر شود. روزهایی 
که فضای رسانه و اطلاع رسانی با فیلترینگ مواجه شده  است. یکی 
از نمایندگان مجلس با صدای رسا می گوید مردم خیالشان راحت 
واتساپ و اینستاگرام از فیلترینگ خارج نخواهد شد و لذا انشاا... ملت 
به روبیکا اقبال کنند... تقویم روزگار را که تورق می کنیم هرازچندی، 
مناسبتی می بینیم واجد تعزیت وتسلیت یا تبریک و تهنیتی در این 
بین برخی مناسبت ها و فلسفه وجودی شان عجیب ذهن وفکر آدمی 
را درگیر می کند که از قضا وجه اشتراک غالب این روزها قلم است و 
آفرینش بر صفحه روزگار. از روز قلم تا مناسبت های متنوعی که در 
پاسداشت نویسنده، کتاب، خبرنگار و... در تقویم این سرزمین تعریف 
شده اند که اگر اندکی به فضای ذهن وفکر مجال وسعتی بیش از آنچه 
می بینیم داده شود خروجی این وسعت دید چیزی نخواهد بود جز 
آنکه غالب ایامِ میمون و خجسته روزگار مرهون قلم و آفرینش است، 
گویی قلم ابزار خلقت است و صاحب قلم خالق و بدین سان حرمت 
و تکریم قلم و صاحب قلم امری است واجب و از اوجب واجبات. از 
جنگ ها و خونخواهی ها تا آتش بس و حکم به صلح و آرامش، حتی 
همین فیلترینگ آزار دهنده  ابتدا بر نیش قلم نشسته و سپس در 
هیبت قاعده و قانون به منصه ظهور می رسد. اما در این بین آنچه از 
جوهره  قلم بر صفحه روزگار با عنوان خبر و گزارش نقش می گیرد 
واجد رسالتی است سنگین و شریف بر دوش عزیزانی که با عنوان 
شریف خبرنگار شناخته می شوند، انتشار خبر و نگارش خبر تکلیفی 
است که جز با خلوص نیت و تطهیر روح از دورویی و دروغ حاصل 
نخواهد شد. رسالت و تکلیف ذاتی خبرنگار زمانی عینیت می گیرد 
که امنیت به معنای تمام و اکمل کلمه برای او تحقق یافته غم نان 
نداشته، رزقِ طیب و طاهر به دنبال او بیاید نه اینکه او برای قوتی نان 
و سقفی بالای سر صبح تا شام خیابان گز کند. اگر باور داریم که قلم 
ابزار خلقت است و صاحب قلم خالق، مهیا کردن شرایط مناسب و 
حرفه ای برای به منصه ظهور رسیدن رسالت خبرنگار مقدمه واجب 
تحقق شعارها و وعده های انقلابی است که غایتش برافراشته شدن 
پرچم عدالت بوده و ولی نعمت شدن ملت و این مهم نه بر صفحه تاریخ 
و تقویم بلکه در عمل به وعده ها تبلور خواهد یافت چراکه به سیاق 
مَثَل به عمل کاربرآید به سخندانی نیست.  گویی دیرزمانی است که 
حرمت خبرنگار و تکریم واقعی ایشان به صندوقچه فراموشی سپرده 
شده، صاحبان چنین رسالت مقدسی را به سمت و سوی رپرتاژ و 
گزارش نویسی سوق داده اند. خبرنگاران مورخان معاصر هر روز و 
لحظه ای از تاریخ سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... جامعه هستند که 
اگر ذهن و فکرشان را دغدغه ای جز اجابت تکلیف حرفه ای خویش 
پر کند عاقبت آن جامعه هر چه باشد خیر و صلاح نخواهد بود. کاش 
برای یکبار هم که شده به عوض همایش های صوری و شادباش های 
بی مفهوم به فلسفه وجودی این حرفه فکر می کردیم، کاش برای یکبار 
هم که شده به آثار و تبعات مهم و قابل توجه تعریف درست و منطبق 
بر واقعِ حرفه شریف خبرنگاری فکر می کردیم. با این همه نه به رسم 
مالوفِ شادباش های دلخوش کن و به امید تحقق ایده آل های حرفه 
خبرنگاری برای خبرنگاران واقعی سرزمینم، آنان که شرافت شان را 
وثیقه قلم خویش کرده اند، آرزو می کنم روزی را که حرمت و تقدس 

قلم و صاحبان قلم به غایت مطلوب درک شود.

آرمانملی-حجتسپهوند:اقوام لرُ، کُرد، آذری، بلوچ، ترُکمن، گیلکی، 
مازنی، عرب، بختیاری، قشقایی و خطه جنوب کشور به نوعی از همه استان ها 
در این جشنواره حضور داشتند. سه ساعتی به غروب خورشید دریاچه  خوش نام 
خلیج فارس چیتگر تهران مانده بود، درست روز آخر نمایشگاه اقوام ایرانی 
بود؛ نمایشگاهی که به مناسبت هفته وحدت از سوی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران بر گزار می شد. نسیم خُنکی از طرف دریاچه آرام شروع به 
وزیدن می کرد. خط باریکی از غرفه های محصولات فرهنگی و صنایع دستی، 
محصولات غذایی، پوشاک و برنامه های فرهنگی گوناگون اقوام ایرانی در ضلع 
شمال غربی دریاچه شهدای خلیج فارس  کشیده  شده بود، هر لحظه بر تعداد 
بازدید کنندگان افزوده می شد. روی شن های ساحل دریاچه  خانواده ها نشسته 
و بچه ها بادبادک هایشان را در هوا به پرواز درآورده بودند درگوشه و کنار این 
ساحل زیبا جوانان زیادی به صورت گروه های چند نفره دختر و پسر با هم 
والیبال بازی می کردند، چند نفر آن طرف تر یک بشقاب پلاستیکی نارنجی   
رنگی را به سمت یکدیگر پرتاب می کردند و حسابی به همه خوش می گذشت، 
افراد میانسال و کهنسال نیز در گوشه ای با نوه هایشان به تماشای آرام حرکت 
مرغابی ها، قایق سواری و حرکت پرواز هواپیماها در دور دست نشسته بودند. 
جمعیت چشمگیری برای دیدن نمایشگاه اقوام ایرانی حضور پیدا کرده بودند تا 
جایی که بسیاری از پارکینگ ها و کوچه های اطراف دریاچه فضایی برای پارک 
کردن خودروها نمانده بود و سرریز آن به خیابان های اصلی هم کشیده بود. 
حضور همه  مردم را می شد به وضوح دید در یک مکان، بدون کوچک ترین تنش 
و بحث خاص این روزها )!( همه برای لحظه ای خوش آمده بودند؛ برای احساس 
سرزند گی وطن عزیزمان که چنین داشته های علمی، فرهنگی و تاریخی بزرگی 
دارد با اقوام مختلف و متنوع فرهنگی  با زیست سنت های گوناگون در کنار 
یکدیگر. بازدیدکنندگان یک نام را در این جشنواره اقوام زمزمه می کردند و آن 
نام، نامِ )ایران عزیز( و یکپارچه بود. همین دلیل ما را کافی است تا قدر سرزمین 
عزیزمان ایران را بدانیم، چه سرمایه  گرانقدر و شکوهمندی که از آن ماست، از آن 

همه ایرانی ها، یک دلی و کنار هم بودن یک دلیل بسیار ساده و کوچکی داشت، 
دلیل شاد بودن و چه دلیلی قوی تر از شاد بودن در کنار هم با هر نوع پوشش و 
هر نوع لهجه. همه لبخند می زدند و از این غرفه به آن غرفه با تنوع فرهنگ، غذا و 
صنایع دستی اقوام مختلف آشنا می شدند و تا حد امکان از هر غرفه ای هم خرید 
می کردند، جای شگفتی دارد که بازدیدکنندگان زیادی را می دیدم که از صنایع 
دستی و لباس های محلی برای خود و دوستانشان خریداری می کردند، رونقی 
خوشایند در جریان بود، هم غرفه های مواد غذایی شلوغ بود و هم غرفه های 
صنایع دستی بسیاری از اقوام. صدای موسیقی محلی از غرفه ها فضای شادی 
را افزون کرده بود، پیر و جوان، زن و مرد و کودکان خود را صاحب این شادی و 
شریک آن می دانستند. اقوام با برپایی رقص و موسیقی محلی شان حلقه هایی 
از جمعیت را به دور خود کشیده بودند، بسیاری نیز به قصد تشکر روی سر آنها 
شاباش می ریختند. جشنواره ای از نور موبایل ها و صدای دست زدن ها از هر 
طرفی به گوش می رسید. اقوام کردستان، آذربایجان شرقی، ترکمن صحرا، 
گیلان، مازندران و... با تمام وجود برای شاد بودن مردم ایران عزیز می رقصیدند و 
صدای جیغ و هیاهوی جمعیت خستگی آنان را به در می کرد. خاصیت فضاهای 
شاد عمومی در این است که چهره  خندان یک هموطن، ناخودآگاه روی چهره  
دیگران تأثیر مثبت داشت. کم کم به غروب نزدیک می شدیم و تمام چراغ های 
دریاچه و غرفه ها روشن شده بود. چراغ همه  اقوام ایرانی مثل ستاره ها سوسو 
زنان با فضای زیبای دریاچه همخوانی پیدا کرده بود، مدام از بلندگوهای رادیو 
نمایشگاه به گوش می رسید که هر لحظه از فرهنگ، مفاخر استان ها و سنت ها، 
آثار تاریخی و خوراکی های اقوام مختلف سخن می گفت و با پخش تکه هایی از 
موسیقی اقوام همه مردم را به مهمانی استان مورد نظر دعوت می کردند، چه 
حس خوبی دارد در جایی قدم بزنی که صدای همه اقوام ایرانی را یک جا بشنوی. 
نمایشگاه اقوام تمام شد و در دلم حسی سرشار از غرور به سرزمینمان ایران عزیز 
داشتم و زیر لب گفتم چقدر خوب می شد که این آغاز فصلی نو برای همدلی و 

شادی میان همه ما ایرانیان باشد. به امید آن روزها.

آرمانملی:رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه گفت: سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور یکی از نهادهای تأثیرگذار در گسترش عدالت، احیای 
حقوق عامه، پیشگیری از وقوع جرم و مبارزه قاطع با فساد است که رهبر معظم 
انقلاب در حکم صادره برای رئیس قوه قضائیه بر آن تأکید کرده اند.  عبدالهی 
در همایش کشوری مدیران سازمان ثبت گفت: یکی از بهترین راهکارهای رفع 
تبعیض در جغرافیای جمهوری اسلامی ایران اجرای کامل حدنگاری یا کاداستر 
است که نقش بی بدیلی در شناسایی تصرفات در ید افراد غیر لایق و پیشگیری 

از بی عدالتی ایفا می کند و این عرصه یکی از مهم ترین راهبردها در بزنگاه های 
سلامت و مبارزه با فساد است. وی افزود: کارکنان مجموعه ثبت در حال حاضر 
وضعیت خوبی از حیث سلامت در بین مجموعه های قوه قضائیه دارند و مراتب 
تقدیر از عملکرد و گشایش ایجاد شده در کار مردم توسط این سازمان، از سوی 
نمایندگان ولی فقیه در دو استان شخصاً در بازدید از این استان ها اعلام شده 
است و قطعاً تا پایان امسال با این حرکت جهادی و پیشبرد امور، سازمان ثبت 

خود را در ردیف های برتر خدمت رسانی در بین دستگاه ها معرفی می کند. 

آرمانملی:معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور گفت: حادثه زندان اوین 
ربطی به اغتشاشات کشور نداشت. سید مجید میراحمدی در حاشیه همایش 
ملی پدافند شهری درباره وقایع زندان اوین اظهار کرد: این که گفته شد مین 
منفجر شده صحت ندارد. اتفاقات زندان اوین ارتباطی با اغتشاشات نداشت. 
سارقان، اراذل و اوباش تصور کردند با توجه به اتفاقات سطح شهر، نیروهای 
امنیتی و حراست زندان تمرکز خود را بر روی اغتشاشات گذاشتند بنابراین 
طراحی کردند تا از زندان فرار کنند. وی با بیان این که طراحی توسط خود اراذل 
و اوباش انجام شد، افزود: ارتباط غیرمستقیم در واقع بین اتفاق زندان اوین با 
شرایط کشور داشت و اراذل اوباش فکر کردند با توجه به شرایط کشور توجه 
نیروهای حفاظتی کمتر شده و می توانند از این موضوع سوءاستفاده کنند اما 

موضوع به خوبی مدیریت شد. این اتفاقات در بند سیاسی یا دستگیرشدگان 
اغتشاشات نبود کسی هم فرار نکرد و آمار کشته ها همان هشت نفر است. معاون 
امنیتی انتظامی وزارت کشور در مورد آخرین وضعیت امنیتی کشورمان بیان 
کرد: وضعیت استان ها خوب است و اغتشاشات و ناآرامی های شهری نداریم. در 
برخی استان ها تحرکات ایذایی رخ داده اما در بسیاری از استان ها همین موضوع 
هم وجود ندارد. در برخی دانشگاه ها تجمعاتی وجود دارد که هر روز رو به کاهش 
است. از نظر ما اغتشاشات شهری در مراحل پایانی خود است و فضای کشور 
آرام است هرچند که دشمن دنبال این است که آتش را برافروخته نگه دارد ولی 
الان مساله خاصی نداریم آنها برای روز چهارشنبه فراخوان داده بودند اما اتفاقی 
نیفتاد. برای امروز هم فراخوان داده بودند ولی تا این لحظه تجمع خاصی نداریم. 

معترضان را به مخالف تبدیل نکنیم

صفحه 2

حسینامیرعبداللهیان:

 ۳ روز پیش 
پیامی از آمریکا 
دریافت کردیم؛ 
آمریکا برای توافق 
عجله دارد
علیبیگدلی:
برجامدیگراولویت
اروپاوآمریکانیست

نبی ا... عشقی ثانی
فعال اجتماعی

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

صفحه11

سخــن روز

همینصفحهصفحه2

پیش از این بارها مطرح شده بود که هنوز اولویت اول 
غرب؛ چه آمریکا و چه اروپا توافق  هسته ای است و اگر هم 
تاکنون به تاخیر افتاده به خاطر انتخابات میان دوره ای 
کنگره آمریکاست. لذا آنها می خواهند با توجه به این 
وقفه ای که تا انتخابات یک ماه دیگر رخ می دهد این فضا 

را از نظر توافق هسته ای ...

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

یادداشت

در همه کشورها وقتی گروه هایی از مردم با برخی 
برنامه ها و تصمیمات دولت ها موافق نیستند برای اظهار 
مخالفت و نارضایتی شان همفکرا نشان را دعوت می کنند 
به خیابان ها می آیند، سخنرانی می کنند، مخالفت شان را 
عنوان می کنند و راهپیمایی می کنند و نظراتشان را بیان 

می کنند. گاهی هم با نیروهای ...

نبی ا... عشقی ثانی
فعال اجتماعی

معترضان را به مخالف تبدیل نکنیم آمریکا به دنبال گرم نگه داشتن تنور هسته ای

صفحه 6

عکس:آرمانملی/حجتسپهوند

یوسفمولاییدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 تنش با  اروپا برجام  را 
به محاق خواهد  برد

اتحادیهاروپانسبتبهمسائلحقوقبشری
درایرانحساسشدهاست

آرمانملی:» این احتمال وجود دارد که کشورهای اروپایی 
مکانیسم ماشه را در برجام فعال کنند. این اتفاق در چارچوب 

برجام رخ خواهد داد و در چنین شرایطی ...

وزیرصمتگفتهسهماینستاگرامازکسبوکارهایاینترنتیکمتراز۳درصداست!

 وزارت صمت هم  
کسب و کارهای اینترنتی را  انکار کرد!

براساسآمار،قطعشدنهایاخیراینترنت۸0هزارمیلیاردتومانبهکسبوکارهاخسارتزدهاست

آرمانملی:قطع اینترنت در ایران، محدودیت ها و سرعت بسیار کند آن در کنار فیلترشدن تقریبا تمامی فیلترشکن ها 
دردسرهای زیادی برای کسب وکارهای اینترنتی)به ویژه با فیلترشدن اینستاگرام و واتساپ( برای صاحبان این کسب 

و کارها به وجود آورد. فیلتر شدن تلگرام و برخی سایت ها و پایگاه های خبری ...
صفحه 9

دردریاچهچیتگربرگزارشد

جشن اقوام ایرانی
صفحه 1


